cod. f. 30. n.

quotidie commentis, improbitate ac omnimoda malitia imbutis, ad hoc tendit atque connititur.

38. Ago vero quænam fuerit nostra quoque ab initio sententia, et quo deinceps animo affecti fuerimus, et denique quibus qualibusque dogmaticis dictis theosophisque doctrinis patrum in theologia summam gloriam adeptorum acquiescentes, susceptum tractatum libenter admiserimus, in reliquis referemus: atque ut sic ab his quoque sermonibus ex hoc tempore proponatur disquisitio, rem altius repetemus, maiori qua fieri poterit brevitati servientes. Invenit me quoque ecclesiastici huius negotii commotio initio dubitantem ac veluti titubantem, ob easdem causas qua ceteri, qui non tantopere Latinis erant infensi, sed eam retinebant tantummodo, qua reapse existebat, ab illis secretionem. Ceteroqui ponderabam quotidianos inter illos ac nos sermones et actus, qui concordiam debitam inter omnes christianos suadebant. His nonnulla adnectebam, quæ sacerdotes proprie spectabant; velut ille se gessit patriarcha Manuël, quem et antea memoravimus, cum suo sacerdotali fratrum coetu, quum venientes de insula Sicilia Nicaeam monachos ab episcopis italis ordinatos, ut sacerdotio cum nostris fungerentur admisit, atque hanc ipsis facultatem scriptam tradidit. Item inelytus ante eum, et præter sanctitatem, vitæ genere ac literatura valde celeberrimus Germanus, iis qui in Cypro sacerdotum albo adscripti fuerant, mandavit cum sua synodo, ut romano antistiti debitam obedientiam præstaret. Sed et alium in re simili ita egisse propriis temporibus, exploratum est: et alium rur-

μεγαλειότητι χρόνου διαφόροις παρὰρροαῖς ἐκρηθήθησαν ἔξ ὧν οὐκ ὀλίγοις καὶ ἡ διὰ γραφῶν εἰσότης ἐμφέριται. Τούτων γυμναζομένων οὕτω καὶ διευκρινουμένων ἐπὶ τοῦ μέσου Ἰρραῶς, οὐ καινὸν εἶναι διανοίτο μοι δῖέρξαι καὶ τὴν ἐν τοῖς ἱεροῖς διπτύχοις τοῦ Πάπα κατὰ τὸ ἀρχαῖον ἔθος ἀναφορὰν καὶ λοιπὸν εἴ τι τῶν ἐπ' αὐτῇ ζητηθέντων κεφαλαίων εἰς εἰρηναίας σπονδάς, τῆς κοινῆς οὕτως ἀμφοῖν ἐνεργουμένης πραγματικῶς οὐκοῦν καὶ ταῦτα στέρξας καὶ ἀσπασάμενος, ὡς τοῖς τοῦ πατριαρχεῦσαντος Φωτίου μετίπειτα τὰς ὁψίς ἐπίβαλον, καὶ τὸ πυρίκαυτον ἐκείνων ἔνων, καὶ ὅσα μὲν τούτοις διειληπταί, ἐναγκαλίσασθαι μᾶλλον ἐπηξήθη μοι τὰ πρὸς ἔνωσιν ἀποχρώντως, μαθόντι τὴν ὅπως παρισείδω τῶν σκανδάλων ἐπιφορὰν ἐκ φιλαρχίας ἀρξαμένην, καὶ εἰς λόφους ἐκκορυφωθείσαν φιλονικίας μαχίμου καὶ ἔριδος ἔξ ὧν καὶ τὸ προσισχηκίαι τοῖς τῶν πατέρων ῥήμασιν ἀναχθεῖς, τούτοις τιλειώτερον ὀδηγεῖσθαι πρὸς τὴν εἰρήνῃ ἐγνώρισα τούτοις καθάρωτερον ἰωράκειν πρὸς αὐτὴν ἀνάγισθαι τὸν αἰρούμενον τούτοις κατελιθῆναι ἰδράξασθαι τὸν ἐξέλιοντα οἱ δὲ καὶ παρίτωσαν ἄρτι καὶ λεγίτωσαν τὰ αὐτῶν, ὅπως γνοῖν οἱ μὲν ἡμᾶς παρ' ὧν ἡμεῖς διεγχευόμενοι, καὶ οἷς ἀριδὴλως ἐκρησιμένοι τὰ ἴης ἰνοποιοῦ μοίρας ἐπισβεβύσαμεν καὶ πρισβεβύμεν καὶ πύρας, ὅππ πρὸς ταῦτα τοῖς λογικώτερον ἀντικαταστάσαι ἐξεκυλύθη τὸ θειλόκαχον.